
 

Jak vypadá skutečná (soukromoprávní) žaloba? 

I. Označení soudu, jemuž je žaloba určena 

II. Identifikace účastníků: žalobce i žalovaného, co nejpřesněji 

III. Označení věci, které se žaloba týká  

IV. Vylíčení faktů nebo tvrzení a uvedení důkazů, kterými existenci faktů (tvrzení) 

podpíráme. 

V. Žalobní petit – přímo konkrétní návrh, jak má soud rozhodnout 

VI. Datum a podpis 

VII. Přílohy (přiložené listinné důkazy) 

 

 

Jak bude vypadat dokument, který je třeba připravit pro účely simulace?  

1. Jak chci, aby soud rozhodl? Co chci, aby vyslovil ve svém rozsudku? („žalobní petit“) 

2. Jakými důkazy tento závěr podpírám? Seznam navrhovaných důkazů, které chci, aby soud při 

jednání provedl. 

3. Pokud navrhuji listinné dokumenty, je třeba je přiložit.  


